
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: EDIFICIO TEMPORANEO AD USO SCOLASTICO IN VIA LORENZO
D'ALESSANDRO. APPROVAZIONE SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE A
SEGUITO DI PERIZIA DI VARIANTE.

Ufficio: UFFICIO RICOSTRUZIONE POST SISMA
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 430 DEL 18-05-2018

Vista la relazione a firma della Responsabile unico del Procedimento, di seguito integralmente
riportata:

Documento Istruttorio

Al Responsabile dell’AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA

************************************

Richiamate le Ordinanze n 392/2016, n 394/2016 e n.408/2016;

Viste l’OCDPC n. 388/2016, n. 386/2016, n.391/2016 e n. 394/2016;

Premesso:
- che con Giunta Comunale 26 giugno 2016, n. 170, il Comune ha approvato il progetto esecutivo
dei lavori di “Realizzazione edificio temporaneo ad uso scolastico in via Lorenzo D’Alessandro”
(CUP I57B17000200005 CIG 7180374811)” per una spesa complessiva di € 1.908.000,00, di cui €
1.568.271,54 per lavori ed € 339.728,46 previste per le somme a disposizione dell’Amministrazione;
- che con Atto di Giunta n. 154 del 13/06/2017, è stato approvato l’uso delle somme provenienti
dalle donazioni private per finanziare il progetto denominato “Edifico Temporaneo ad Uso
Scolastico in Via Lorenzo D’Alessandro” e sono stati individuati all’interno dell’Ufficio
Ricostruzione Post Sisma, sia la figura del Responsabile Unico del Procedimento nella persona
dell’Ing. Raffaele Trobbiani, sia la figura del Progettista e del Direttore dei lavori, entrambi nella
persona del sottoscritto Ing. Marco Barcaioni;

Dato atto che all’esito della procedura aperta per la realizzazione di un edificio scolastico ad uso
temporaneo i lavori sono stati aggiudicati all’ “A.T.I. Mastrosimone Costruzioni S.r.l. con sede in
via A. Manzoni, n. 56, Montalto Uffugo (CS) P. IVA 02744660784 - Algieri Pasquale con sede in
Contrada Pianette, n. 57, Rose (CS)” con Decreto direttoriale di aggiudicazione della gara in
oggetto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n 492 del 08/011/2017

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

TOTALE A BASE D'ASTA SOGGETTO A RIB./AUM  € 1.557.400,64

B) SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE LAVORI A CORPO

1_ Imprevisti  € 2.631,79

TOTALE COSTO DELLA SICUREZZA NON SOGGETTO A RIBASSO

2_ Accantonamento 3% di cui all'art. 205 DLGS 50/2016  € 38.564,06

 € 10.870,90

 € 1.557.400,64

3_ Spese tecniche relative alla progettazione impianti  € 8.556,03

Q.T.E.

4_ Spese tecniche coordinamento sicurezza  € 8.295,91

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 1.568.271,54

5_ Spese tecniche redazione e indagine geologica/geotecnica  € 10.388,71

A)

6_ Collaudo statico e tecnico amministrativo  € 3.600,00
7_ Spese incentivanti UTC  € 23.524,07

TOTALE COSTI DELLA SICUREZZA DEI LAVORI

8_ Spese allacci ASSEM  € 13.140,66

 € 10.870,90

9_ Spese accatastamento opera  € 4.000,00

RIBASSO D'ASTA (25,70298 %)  € 400.298,44

10_ Arredi  € 29.134,92

LAVORI

11_ Prove Materiali  € 7.377,05

IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO

12_ Spese validazione progetto  € 9.000,00

 € 1.157.102,20

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 158.213,20

TOTALE DEL COMPUTO METRICO

TOTALE COSTO DELLA SICUREZZA NON SOGGETTO A RIBASSO  € 10.870,90

C)ECONOMIA DA RIBASSO  € 400.298,44

 € 1.568.271,54

Richiamata la determinazione n. 887 del 25/11/2017 avente ad oggetto la presa d’atto del decreto
direttoriale di aggiudicazione del MIUR n. 492 del 08/11/2017 alla A.T.I. tra le ditte Mastrosimone
Costruzioni S.r.l. con sede in via A. Manzoni, n. 56, Montalto Uffugo (CS) P. IVA 02744660784 ed
Algieri Pasquale con sede in Contrada Pianette, n. 57, Rose (CS), per l’importo di euro 1.167.973,10
(unmilionecentosessantasettenovecentosettantatre/10) al netto dell’Iva 10%, corrispondente al
ribasso del 25,7029841724% sull’importo a base di gara pari a euro 1.557.400,64, al netto degli oneri
per la sicurezza, pari a euro 10.870,90;

Considerato che con la citata determinazione il Quadro Economico dell’opera è stato così
rimodulato:

TOTALE COMPLESSIVO DI CONTRATTO

D)I.V.A.

 € 1.167.973,16

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

 TOTALE IVA

A)  LAVORAZIONI

 € 181.515,26

13_ Sui lavori (10%): A)+C)+B-1)+B-2)

Lavorazioni € 1.557.400,64 € 1.657.776,02

Costi apprestamenti per la sicurezza € 10.870,90 € 10.870,90

Totale Lavori € 1.568.271,54 € 1.668.646,92

14_ Sulle somme a disposizione (22%): -B) _3-4-5-6-8-9-10-11-12  € 20.568,52

TOTALE A)+B)+C)+D)

Totale Lavori A) IVA ESCLUSA € 1.568.271,54 € 1.668.646,92

 € 1.908.000,00

 € 160.946,74

Compartecipazione economica Comune

Dato atto che in data 15/12/2017 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori;

Visto che in data 20/12/2017 è stato stipulato il contratto rep. n.2054, di pari data, presso il
Ministero dell’Istruzione e della Ricerca Scientifica in via Trastevere n. 76, tra il Ministero
dell’Istruzione nella persona della Dr.ssa Montestarchio, il Comune di San Severino Marche e l’Ati
Mastrosimone Costruzioni;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 04/01/2018 con la quale a seguito delle
dimissioni dell’Ing. Raffaele Trobbiani è stato designato Rup della procedura di realizzazione di un
edificio temporaneo ad uso scolastico in via D’Alessandro il geom. Cristina Puliga;

Dato atto, altresì, che:
-Il CIG della procedura è il seguente 7180374811;
-Il CUP del progetto è I57B17000200005;

Atteso che nel corso dei lavori si è resa necessaria la redazione da parte del D.L. di una perizia
migliorativa ai sensi dell’art.106 co.4 del d.lgs.50/16 pari al 6,39% dell’importo originario del
contratto, per le motivazioni specificate in dettaglio nella relazione tecnica a firma del D.L. Marco
Barcaioni;

Richiamata a tal riguardo la deliberazione di Giunta comunale n. 167 del 17/05/2018 di
approvazione della variante migliorativa;

Considerato che la perizia di variante lascia invariata la spesa complessiva dell’opera pari a €
1.908,000,00, ma determina un aumento dell’importo del contratto, rispetto all’importo originario,
di € 74.575,90 pari a una percentuale del 6,39%, come si deduce dal Q.T.E. generale di raffronto:

RIBASSO D'ASTA 25,70298% € 400.298,38 € 426.097,84

Q.T.E. PROGETTO

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Q.T.E. VARIANTE



Città di San Severino Marche

10.870,90

Spese Tecniche  IMPIANTI € 8.556,03 € 8.345,09

1.157.102,26

Spese Tecniche COORD. SICUREZZA € 8.295,91 € 8.295,91

TOTALE COMPLESSIVO DI CONTRATTO €

Spese Tecniche  REDAZION E INDAGINE GEOLOGICA/GEOTECNICA € 10.388,71 € 10.388,71

1.167.973,16

Collaudo Statico e tecnico Amministrativo € 3.600,00 € 3.326,43

€ 1.242.549,08

Spese incantivanti UTC € 23.524,07 € 24.850,98

€ 1.231.678,18

Spese Allacci Assem € 13.140,66 € 23.000,00

Spese accatastamento opere € 4.000,00 € 4.000,00

Arredi € 29.134,92 € 0,00

Prove materiali € 7.377,05 € 7.377,05

IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO

Spese validazione progetto € 9.000,00 € 9.000,00

€

B)  SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 158.213,20 € 486.211,93

TOTALE COSTO SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

C) ECONOMIE A RIBASSO € 400.298,38 € 426.097,84

€

Imprevisti e accatastamento e ribasso € 2.631,79

D) IVA

€

Sui lavori (10%): A+C+B1+B2 € 160.946,74 € 163.350,41

350.351,29

10.870,90

Sulle somme a disposizione (22%):B3+4+5+6+8+9+10+11+12 € € 20.568,52 €                          16.221,30

Spese Tecniche  3% lavori

TOTALE IVA € 181.515,26 € 179.238,99

€ 38.564,06

TOTALE A+B+C+D € 1.908.000,00 € 1.908.000,00

Dato atto che la perizia di variante è finalizzata al miglioramento dell’opera e della sua
funzionalità, non altera la natura complessiva del progetto originario, né risulta qualitativamente
modificativa dell’opera nel suo insieme;

Visto lo schema di atto di sottomissione comprendente la dichiarazione dell’impresa
Mastrosimone Costruzioni di accettare senza eccezioni o riserve l’esecuzione dei lavori previsti
nella perizia di variante in corso d’opera agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto
rep.n.2054 del 20/12/2017 e agli stessi prezzi unitari in esso elencati, oltre a quelli di cui all’elenco
prezzi ed al Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi del 14/05/2018;

Richiamato l’art. 11 del contratto rep. n. 2054 stipulato tra il MIUR, l’Ati Mastrosimone Costruzioni
srl - Algeri Pasquale ed il Comune, il quale dispone che in caso di varianti o di maggiori lavori
autorizzati dalla Direzione Lavori i maggiori importi sono a carico del Comune di San Severino
Marche;

€ 37.276,47

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

€



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ribadito, infatti, che l’opera risulta finanziata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca per un ammontare pari all’importo contrattuale ed è previsto un finanziamento
concorrente a carico del Comune di San Severino Marche per € 415.063,12;

Visto che la perizia di variante determina un aumento di € 74.575,95 pari a una percentuale del
6,39%, fermo restando l’invarianza del costo complessivo dell’opera;

Visto che il maggior importo di € 74.575,95 + iva 10% di € 7.457,60 per un totale di € 82.033,55 trova
copertura con i fondi a carico del Comune di San Severino Marche al Cap. 120 Art. 21 I.C. 720/2017;

Propone di approvare l’allegato schema di atto di sottomissione e di dare atto che la spesa di €
74.575,95 + iva 10% di € 7.457,60 per un totale di € 82.033,55 trova copertura con i fondi a carico del
Comune di San Severino Marche al Cap. 120 Art. 21 I.C. 720/2017

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Cristina Puliga

****************************************

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determinazione, a firma del
Responsabile unico del procedimento, concernente la determinazione di cui al documento
istruttorio;
Ritenuto di condividerne le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
determinazione con esso formulata;
Visto l’articolo 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
Visti gli articoli 107, 183 e 191 del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni;
Visto il TUEL approvato con decreto Legislativo n. 267/2000;

Considerato che la spesa derivante dal presente atto trova copertura con i fondi previsti nel Q.T.E
dell’opera a carico del Comune di San Severino Marche;

Richiamate, infine, le competenze proprie del Responsabile della VI Area Ricostruzione Post Sisma
del Patrimonio e del Territorio del Comune di San Severino Marche, di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000;

D E T E R M I N A

Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale di questo atto.1.

Di approvare lo schema di atto di sottomissione allegato alla presente in parte integrante e2.
sostanziale comprendente la dichiarazione dell’impresa Mastrosimone Costruzioni S.r.l., con
sede in via A. Manzoni, n. 56, Montalto Uffugo (CS) P. IVA 02744660784, quale mandataria della
A.T.I. tra la ditta Mastrosimone Costruzioni S.r.l. e la ditta Algieri Pasquale con sede in
Contrada Pianette, n. 57, Rose (CS), di accettare senza eccezioni o riserve l’esecuzione dei lavori
previsti nella perizia di variante agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui al contratto rep. n.
2054, oltre a quelli di cui all’elenco prezzi ed al Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi del
14/05/2018.

Di dare atto che per l’esecuzione dei lavori previsti in variante verranno concessi ulteriori 303.
(trenta) giorni, restando inteso che il termine finale di esecuzione dei lavori, comprensivo delle



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  6  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

proroghe e sospensioni già concesse, sarà il 30 giugno 2018.

Di dare atto che a seguito della variante si determina una variazione contrattuale pari a €4.
74.575,95, + iva 10% di € 7.457,60 per un totale di € 82.033,55, (pari a una percentuale del 6,39%).

Di provvedere alla copertura della spesa di € 74.575,95, + iva 10% di € 7.457,60 per un totale di €5.
82.033,55, con i fondi comunali destinati al finanziamento dell’opera disponibili al Cap. 120
Art.21 I.C. 720/2017.

Di comunicare la presente al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca –6.
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e
strumentali – Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica per la
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale.

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato7.
disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.lgs. 126/2014) che
recita “Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile
della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte
all'obbligo contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’Art.8.
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione
amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.9.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il suddetto provvedimento sarà10.
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2018.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  7  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE
(Provincia di Macerata)
REPUBBLICA ITALIANA

*****
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO TEMPORANEO AD USO SCOLASTICO IN VIA
D’ALESSANDRO. (CUP I57B17000200005 - CODICE CIG 7180374811).
ATTO DI SOTTOMISSIONE PER ESECUZIONE VARIANTE IN CORSO D’OPERA AI LAVORI DI
CUI AL CONTRATTO DI APPALTO REP. N. 2054 del 20/12/2017.

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto del mese di maggio (18/05/2018), presso gli uffici
comunali siti in San Severino Marche, via Bigioli n 25

TRA
- Ing. MARCO BARCAIONI, nato a Cingoli il 22/10/1968, c.f. BRCMRC68R22C704G, il quale in
forza del decreto sindacale n. 01 del 09/01/2017, interviene, nella qualifica di Responsabile
dell’Area Ricostruzione post Sisma del Patrimonio e del Territorio, autorizzato a stipulare i
contratti ai sensi dell’art. 107, comma 2, del TUEL n. 267/2000 e dell'art. 8 - comma 3 del
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in rappresentanza e per conto del
COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE, con sede a San Severino Marche, Piazza del Popolo, n.
45, che nel contesto dell'atto verrà chiamato per brevità anche “Comune” o "Stazione Appaltante";
codice fiscale n. 00119580439.

E
-dott. Mauro Mastrosimone, nato a Sanremo (IM) il 06/06/1965, c.f. MSTMRA65H06I138W, in
qualità di legale rappresentante della ditta Mastrosimone Costruzioni S.r.l., quale mandataria della
A.T.I. tra la ditta Mastrosimone Costruzioni S.r.l. con sede in via A. Manzoni, n. 56, Montalto
Uffugo (CS) P. IVA 02744660784 e la ditta Algieri Pasquale con sede in Contrada Pianette, n. 57,
Rose (CS), p.i. 01608380786, di seguito nel presente atto denominato semplicemente “appaltatore”.

PREMESSO
- che con contratto n. 2054 del 20/12/2017, la ditta Mastrosimone Costruzioni S.r.l., con sede in via
A. Manzoni, n. 56, Montalto Uffugo (CS) P. IVA 02744660784, quale mandataria della A.T.I. tra la
ditta Mastrosimone Costruzioni S.r.l. con sede in via A. Manzoni, n. 56, Montalto Uffugo (CS) P.
IVA 02744660784 e la ditta Algieri Pasquale con sede in Contrada Pianette, n. 57, Rose (CS), ha
assunto i lavori denominati “lavori di realizzazione di un edificio temporaneo ad uso scolastico in
via D’Alessandro”, nel Comune di San Severino Marche, per l’importo complessivo contrattuale di
€ 1.167.973,10 compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA ai sensi di legge;
- che in corso d'opera è stata riscontrata la necessità di eseguire maggiori lavori rispetto a quanto
previsto nel progetto originale;
- che è stata pertanto redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Marco Barcaioni, una perizia suppletiva
che modifica l'importo dei lavori in € 1.242.549,08 (euro
unmilioneduecentoquarantaduecinquecentoquarantanove/08), compresi gli oneri della sicurezza;



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  8  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- che l’aumento dell’importo dei lavori rispetto al contratto originario ammonta pertanto ad €
74.575,95 (diconsi euro settantaquattromilacinquecentosettantacinque/95);
- che i lavori in perizia non alterano le condizioni del Contratto principale, né la sostanza del
progetto;

TUTTO CIÒ PREMESSO
Le parti convengono e stipulano quanto segue:

Articolo 1. Oggetto del contratto
L’appaltatore nella persona del legale rappresentante dell’impresa, presa visione del progetto
esecutivo assume l’impegno di eseguire senza eccezione alcuna i lavori suppletivi e di variante,
così come risultano dalla perizia di variante approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n.
167 del 17/05/2018.
Le condizioni di esecuzione sono quelle contenute nel contratto principale Rep. n. 2054 del
20/12/2017 e agli stessi prezzi unitari in esso contratto elencati, oltre a quelli di cui all’elenco prezzi
ed al Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi del 14/05/2018 allegati al presente atto.

Articolo 2. Importo contrattuale
L’importo totale complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 1.242.549,08 (euro
unmilioneduecentoquarantaduecinquecentoquarantanove/08), compresi il costo del personale e gli
oneri della sicurezza.
Considerato quindi l’importo di € 1.167.973,10
(unmilionecentosessantasettenovecentosettantatre/10) del contratto d’appalto originario, Rep. n.
2054 del 20/12/2017, il maggior importo contrattuale determinato dalla variante predetta è
determinato in € 74.575,95 (diconsi euro settantaquattromilacinquecentosettantacinque/95).
L’Appaltatore dichiara di accettare che i lavori aggiuntivi vengano contabilizzati unitamente a
quelli principali.

Articolo 3. Nuovi lavori
Fanno parte integrante del presente Atto di Sottomissione le nuove opere, facenti parte della
variante approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 17/05/2018 e con
Determinazione n 430 del 18/05/2018.

Articolo 4. Termine di esecuzione
Per l’esecuzione dei presenti lavori verranno concessi ulteriori 30 (trenta) giorni, restando inteso
che il termine finale di esecuzione dei lavori, comprensivo delle proroghe e sospensioni già
concesse, sarà il 30 giugno 2018.

Articolo 5. Cauzione
Il Legale Rappresentante della Ditta appaltatrice con la sottoscrizione del presente Atto di
Sottomissione dichiara di non aver proceduto allo svincolo, in proporzione degli Stati di
Avanzamento emessi, della polizza assicurativa fidejussoria n. 0432417657 stipulata in data
15/12/2017 con HD Assicurazioni spa, per l'importo di euro 116.517,91 (euro
centosedicimilacinquecentodiciassette/91) pari al 10% (dieci per cento) dell'importo del predetto
contratto. A garanzia dei lavori suppletivi previsti dal progetto esecutivo risulta pertanto efficace
la suddetta polizza assicurativa.

Articolo 6. Spese di contratto, imposte, tasse e trattamento fiscale.
Tutte le spese del presente contratto, inerenti e conseguenti (imposte, tasse, diritti di segreteria
ecc.) sono a totale carico dell'appaltatore. Il presente atto è da registrarsi solo in caso d’uso, ai sensi
e per gli effetti dell’art. 10 della tabella, parte II, del DPR n. 131 del 26/04/1986.
Le spese del presente atto e conseguenti, ivi comprese quelle di carattere fiscale, sono a totale
carico dell’appaltatore, che dichiara espressamente di assumerle.

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag.  9  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Il Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e del Territorio
Ing. Marco Barcaioni

Il Responsabile Unico del Procedimento
Geom. Cristina Puliga

A.T.I. Mastrosimone Costruzioni S.r.l.- Algieri Pasquale
Dott. Mauro Mastrosimone



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-05-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-05-2018

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 03-10-18 al 17-10-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 18-10-18 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 18-05-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 430 del 18-05-2018  -  pag. 10  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 18-05-2018


